
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Considerato quale strategico, l'obiettivo  di "Gestione tecnico/manutentiva e vigilanza antinfortunistica 

dei Teatri comunali, dell'Arena di P.zza Repubblica e dello spazio aperto di P.zza Mercato durante gli eventi 

programmati per l'anno 2006 stimato in circa  1.200 ore complessive di servizio aggiuntivo oltre alle normali 

mansioni svolte durante l'orario individuale di lavoro dei dipendenti coinvolti in tale progetto facenti parte della 

dotazione organica del 9  settore;

Richiamata la deliberazione di GM 64/2006 con la quale la Giunta Comunale ha approvato gli indirizzi 

per la costituzione del fondo per la remunerazione del salario accessorio dei dipendenti per l'anno 2006, 

approvando tra le altre  l'integrazione delle risorse ai sensi dell'art. 15 comma 5 del CCNL 1999 per 

potenziamento di servizi esistenti per la prosecuzione del progetto "Qualità Servizi Teatrali";



Precisato altresì che in base alla predetta deliberazione GM nr. 64/2006 veniva demandata ai dirigenti 

competenti l'elaborazione dei singoli progetti, da sviluppare nell'ambito delle direttive date, definendo gli 

specifici obiettivi, le risorse umane, le risorse finanziarie da erogare a ciascuno operatore e, ove necessario, 

strumentali, per la loro realizzazione pur nel rispetto delle norme previste in materia di contenimento della spesa 

ed osservando le procedure previste in materia di relazioni sindacali;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 272 del 20.05.2006 con la quale si provvedeva ad affidare, 

relativamente all'anno 2006,  al direttore tecnico cat. D1 geom. Giovanni Ubalducci, all'istruttore tecnico cat. C1, 

Nunzio Gregori agli operai specializzati cat. B3, Sergio Sarti e Fabio Terenzi, i seguenti obiettivi oltre alle 

normali mansioni:

a) gestione tecnico/manutentiva e vigilanza antinfortunistica del 

   teatro "Della Regina" e delle sale "Snaporaz" e "Robusto Mori", 

   nonchè degli spazi all'aperto (Piazza Mercato, Piazza Repubblica) 

   utilizzati per lo svolgimento di pubbliche manifestazioni;

b) direzione tecnica e programmazione e gestione operativa, capaci di 

   garantire nella misura massima possibile una continuità della 

   qualità delle prestazioni di supporto tecnico e tecnologico e la 

   massima interfungibilità con il personale specializzato esterno;

c) gestione operativa di pronto intervento e di emergenza, anche a 

   supporto dei VV.F.;

 Dato atto che alla realizzazione dell'obiettivo di cui sopra, partecipava anche il personale appartenente 

all'Istituzione Culturale della Regina ed in particolare il Sig. Silvio Tintoni, dipendente di ruolo, con il profilo di 

"Istruttore Tecnico" cat. C, in quanto preposto allo svolgimento delle funzioni specialistiche di tecnico luci e 

suono;

Vista in proposito la Determinazione Dirigenziale n. 270 del 16.05.06 ad oggetto: "Progetto qualità 

servizi teatrali 2006", con la quale il Dirigente del Settore Cultura formalizza l'affidamento, al dipendente Tintoni 

Silvio, dal 1  maggio 2006 al 31 dicembre 2006, delle funzioni di "Gestore e custode degli impianti elettrici, 

illuminotecnici, scenici, audiovisivi e di traduzione simultanea e degli impianti cinematografici del Teatro della 

Regina e del salone teatrale Snaporaz e Arena della Regina", attribuendogli un compenso aggiuntivo pari ad Euro 

6.876,84, impegnato a carico del Capitolo 200.005 impegno 815 del bilancio di previsione 2006;

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 327 del 13/06/2006, si concede al Sig. Tintoni Silvio, 

un periodo di aspettativa senza assegni della durata di 9 mesi, con decorrenza dal 26.06.2006 fino al 25.03.2007;

Considerato che nel periodo di assenza del predetto dipendente, alcune delle funzioni facenti capo allo 

stesso, sono state svolte per la parte tecnica dal dipendente  Nunzio Gregori , e per la parte relativa al pronto 

intervento ed emergenza dalle dipendenti Morena Gabellini e  Lorella Costa, determinando così la necessità di 

prevedere per quest'ultimi un'adeguata remunerazione a fronte dei maggiori oneri ricadenti sugli stessi;

Ritenuto pertanto opportuno utilizzare l'economia di spesa prodottasi, nel periodo compreso dal 

26.6.2006 al 31.12.06, quantificabile in circa 294 ore, da poter destinare alla remunerazione del lavoro svolto in 

aggiunta, oltre alle normali mansioni, dai dipendenti Nunzio Gregori, Morena Gabellini e Lorella Costa, 

coinvolti nel "Progetto qualità servizi Teatrali" in virtù dei maggiori adempimenti da svolgere connessi anche 

all'assenza del dipendente Silvio Tintoni;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;



Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia;

                          D E T E R M I N A 

1) - di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, il Progetto qualità servizi teatrali dell'importo 

di Euro 3.533,00 da destinare al pagamento del lavoro effettuato in aggiunta alle normali mansioni dai dipendenti 

Nunzio Gregori, Morena Gabellini e Lorella Costa che hanno garantito la copertura dei servizi di cui trattasi per 

tutta la durata della stagione estiva e teatrale 2006;

2) - di imputare la spesa  di euro 3.533,00 oltre ad oneri riflessi a carico dell'Ente sul cap. 200.005 

"Indennità di produttività al personale di ruolo" del bilancio 2006 - impegno n. 1509 01 - erogabili nelle 

medesime modalità previste in progetto;

3) - di individuare nella persona del Dirigente Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione;

4) - di darsi atto della responsabilità amministrativa, patrimoniale e contabile conseguenti all'adozione del 

presente atto;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33816/ASD-DEL     Determina D. n. 779 del 30.12.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


